INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

Guatemala, 31 de Mayo del 2024

LICDA. ANA CLAUDIA MONZON PENALONZO DE SUASNAVAR
Directora General de Patrimonio Cultural y Natural

Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimada Senora Directora General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: Miguel Esteban Marquez Silva CuUl: 3056336430301

Namero de contrato: DGPCYN-029-283-2024 Acuerdo Ministerial:  39-2024

Servicios (Técnicos o Profesionales): Servicios Técnicos Nit del Contratista: 115531661

Namero de Factura: 1631798140 Serie: 31DE96BC

Honorarios Mensuales: Q.6,000.00 Periodo del Informe:  MAYO 2024

Monto Total del Contrato Q.28,645.16 Plazo del Contrato: 08/01/2024 al 31/05/2024 *

Unidad Administrativa donde presta los

CENTRO CULTURAL REAL PALACIO DE LOS CAPITANES

servicios:

Objetivos del Contrato: "El Técnico " se compromete a prestar sus servicios Técnicos para el CENTRO CULTURAL REAL

PALACIO DE LOS CAPITANES GENERALES DE LA DIRECCION DE MUSEOQS ¥ CENTROS
CULTURALES de la Direccion General del Patrimonio Cultural y Natural del Ministerio de
Cultura y Deportes de este ministerio, con dedicacién v diligencia y con arreglo a las
prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestacidén de Servicios Técnicos que se
describen a continuacién, sin ser estas limitativas, sino enunciativas. (segin Clausula de
contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades :

a)
b)
)
d)
e)
f

[+)]

Apoyé en la recepcién de los visitantes nacionales y extrajeros que hasisten al Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes Generales.
Brinde apoyo en el acompariamiento de turistas que visistan el Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes Generales.

Apoyé en la leaboracién de informes o reportes de visistantes.

Apoyé en brindar informacién objetiva v clara a los visistantes.

Brinde Apoyo en la asistencia al visitante mientras se encuentra dentro del Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes Generales.

Apoyé en el contro de visistantes en cuanto a regulaciones restriciones o precauciones necesarias duerante el recorrido.

Apoyé en la gestion de la logistica de los recorrido del Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes Generales.

Miguel Esteban Marquez Silva Licda. Maria Antonieta Godoy Murioz

Nombre Completo del Contratista Nombre de la Autoridad que Evalia los Servicios
(segan Clausula de contrato: Décima Primera)
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INFORME DE RESULTADOS DE ACTIVIDADES

Guatemala, 31 de Mayo del 2024

LICDA. ANA CLAUDIA MONZON PENALONZO DE SUASNAVAR
Directora General de Patrimonio Cultural y Natural

Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimada Sefiora Directora General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe DE RESULTADOS de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: Miguel Esteban Marquez Silva CUl: 3056336430301

Numero de contrato: DGPCYN-029-283-2024 Acuerdo Ministerial: ~ 39-2024

Servicios (Técnicos o Profesionales): Servicios Técnicos Nit del Contratista: 11553166-1

Numero de Factura: 1631798140 Serie: 31DE96BC

Honorarios Mensuales: Q.6,000.00 Periodo del Informe:  08/01/2024 al 31/05/2024
Monto Total del Contrato Q.28,645.16 Plazo del Contrato: 08/01/2024 al 31/05/2024

Unidad Administrativa donde presta

CENTRO CULTURAL REAL PALACIO DE LOS CAPITANES

los servicios:

Obijetivos del Contrato: “El Técnico " se compromete a prestar sus servicios Técnicos para el CENTRO CULTURAL REAL

PALACIO DE LOS CAPITANES GENERALES DE LA DIRECCION DE MUSEQS Y CENTROS
CULTURALES de la Direccion General del Patrimonio Cultural y Natural del Ministerio de
Cultura y Deportes de este ministerio, con dedicacién y diligencia y con arreglo a las
prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestacion de Servicios Técnicos que se
describen a continuacion, sin ser estas limitativas, sino enunciativas. (segin Clausula de
contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades :

a)
b)
<)
d)
e)
f

[+)]

Apoyé en la recepcién de los 75,626 visitantes nacionales y extrajeros que hasisten al Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes
Generales.

Brinde apoyo en el acompafamiento de 6,800 turistas que visistan el Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes Cenerales.

Apoyé en la leaboracién de 03 informes o reportes de visistantes.

Apoyé en brindar informacién objetiva y clara a los 100 visistantes.

Brinde Apoyo en la asistencia de 6,800 visitante mientras se encuentra dentro del Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes Generales.

Apoyé en el contro de 6,800 visistantes en cuanto a regulaciones restriciones o precauciones necesarias duerante el recorrido,

Apoyé en la gestién de la logistica de los 35 recorrido del Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes Generales.

Miguel Esteban Marquez Silva Licda. Maria Antonieta Godoy Murioz

Nombre Completo del Contratista Nombre de la Autoridad que Evalia los Servicios
(segun Clausula de contrato: Décima Primera)
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INFORME FINAL DE ACTIVIDADES

LICDA. ANA CLAUDIA MONZON PENALONZO DE SUASNAVAR

Directora General de Patrimonio Cultural y Natural
Ministerio de Cultura y Deportes
Su despacho.

Estimada Sefiora Directora General

Guatemala, 31 de Mayo de 2024

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe FINAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: Miguel Esteban Marquez Silva

31DE96BC
CUI: 3056336430301

Numero de contrato: DGPCYN-029-283-2024 Acuerdo Ministerial:  39-2024

Servicios (Técnicos o Profesionales):  Servicios Técnicos Nit del Contratista: 11553166-1

Ndmero de Factura: 1631798140 Serie: 31DE96BC

Honorarios Mensuales: Q.6,000.00 Periodo del Informe: ~ 08/01/2024 al 31/05/2024
Monto Total del Contrato Q.28,645.16 Plazo del Contrato: 08/01/2024 al 31/05/2024
Unidad Administrativa donde presta ~exrpo cuLTURAL REAL PALACIO DE LOS CAPITANES

los servicios:

Objetivos del Contrato: "El Técnico " se compromete a prestar sus servicios Técnicos para el CENTRO CULTURAL REAL

PALACIO DE LOS CAPITANES GENERALES DE LA DIRECCION DE MUSEQS ¥ CENTROS
CULTURALES de la Direccion General del Patrimonio Cultural y Natural del Ministerio de
Cultura y Deportes de este ministerio, con dedicacién y diligencia y con arreglo a las
prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestacién de Servicios Técnicos que se
describen a continuacién, sin ser estas limitativas, sino enunciativas. (segiin Cldusula de

contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades :

a) Apoyé en la recepcion de los visitantes nacionales y extrajeros que hasisten al Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes Generales.

b) Brinde apoyo en el acompafiamiento de turistas que visistan el Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes Generales.

¢) Apoyé en la leaboracién de informes o reportes de visistantes.

d) Apoyé en brindar informacién objetiva y clara a los visistantes.

e) Brinde Apoyo en la asistencia al visitante mientras se encuentra dentro del Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes Generales.

f) Apoyé en el contro de visistantes en cuanto a regulaciones restriciones o precauciones necesarias duerante el recorrido.

g) Apoyé en la gestién de la logistica de los recorrido del Centro Cultural Real Palacio de los Capitanes Generales.

Miguel Esteban Marquez Silva

Nombre Completo del Contratista
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Licda. Maria Antonieta Godoy Murioz

Firma de Contratista|

Nombre de la Autoridad que Evalaa los Servicios
(segdn Clausula de contrato: Décima Primera)
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